
UCHWAŁA NR XVI/79/25 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 18 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2025-2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, 
z 2025 r. poz. 39, poz. 1180) i art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, poz. 620, poz. 621) 

uchwala się, co następuje: 
    

§ 1. W uchwale Nr VIII/47/24 Rady Gminy Topólka z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2025-2029, zmienionej uchwałą Nr X/54/25 Rady Gminy 
Topólka z dnia 31 stycznia 2025 r., Uchwałą Nr XI/58/25 Rady Gminy Topólka z dnia 20 lutego 2025r., 
Uchwałą Nr XII/62/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28 marca 2025r., Uchwałą Nr XIII/68/25 Rady Gminy 
Topólka z dnia 10 kwietnia 2025r., Uchwałą Nr XIV/70/25 Rady Gminy Topólka z dnia 28 kwietnia 2025r., 
Uchwałą Nr XV/75/25 Rady Gminy Topólka z dnia 13 czerwca 2025r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: ,, § 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Topólka na lata 
2025-2029 wraz z prognoza kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2029, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: ,, § 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Gminę Topólka 
w latach 2025-2029, zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „ § 3. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 
2025-2029 oraz do wykazu przedsięwzięć realizowanych przez Gminę Topólka w latach 2025-2029 
określone w załączniku Nr 3”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Topólka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XVI/79/25 Rady Gminy Topólka z dnia 18 września 2025r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2022 44 548 322,05 33 529 111,65 4 879 061,57 69 398,32 9 228 525,00 12 888 263,07 6 463 863,69 2 002 238,94 11 019 210,40 0,00 11 019 144,84

Wykonanie 2023 26 833 162,61 26 802 698,91 1 883 694,00 95 845,00 11 792 856,15 6 036 402,96 6 993 900,80 2 354 349,21 30 463,70 0,00 30 398,14

Plan 3 kw. 2024 51 204 973,88 28 275 627,29 2 254 286,00 174 192,00 12 748 282,00 6 225 453,13 6 873 414,16 2 332 750,00 22 929 346,59 1 900 000,00 21 029 280,59

Wykonanie 2024 42 133 256,51 30 583 910,36 2 510 156,00 174 192,00 13 492 412,00 7 393 971,99 7 013 178,37 2 609 114,66 11 549 346,15 0,00 11 549 280,59

41 131 492,45 31 325 306,49 9 017 351,12 39 054,32 10 454 665,56 4 817 830,82 6 996 404,67 2 450 000,00 9 806 185,96 0,00 9 806 000,00C

473 781,76 452 842,94 0,00 0,00 0,00 295 842,94 157 000,00 0,00 20 938,82 20 536,59 402,23B2025

41 605 274,21 31 778 149,43 9 017 351,12 39 054,32 10 454 665,56 5 113 673,76 7 153 404,67 2 450 000,00 9 827 124,78 20 536,59 9 806 402,23A

34 232 972,00 34 232 972,00 9 332 958,00 40 421,00 10 741 309,00 4 052 152,00 10 066 132,00 2 535 750,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2026

34 232 972,00 34 232 972,00 9 332 958,00 40 421,00 10 741 309,00 4 052 152,00 10 066 132,00 2 535 750,00 0,00 0,00 0,00A

34 690 661,00 34 690 661,00 9 622 280,00 41 674,00 11 074 290,00 4 177 769,00 9 774 648,00 2 614 358,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2027

34 690 661,00 34 690 661,00 9 622 280,00 41 674,00 11 074 290,00 4 177 769,00 9 774 648,00 2 614 358,00 0,00 0,00 0,00A

Strona 1 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 1



35 630 518,00 35 630 518,00 10 091 704,00 42 841,00 11 384 370,00 4 294 747,00 9 816 856,00 2 687 560,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2028

35 630 518,00 35 630 518,00 10 091 704,00 42 841,00 11 384 370,00 4 294 747,00 9 816 856,00 2 687 560,00 0,00 0,00 0,00A

35 529 117,00 35 529 117,00 10 168 672,00 44 041,00 11 703 132,00 4 415 000,00 9 198 272,00 2 762 812,00 0,00 0,00 0,00C

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00B2029

35 529 117,00 35 529 117,00 10 168 672,00 44 041,00 11 703 132,00 4 415 000,00 9 198 272,00 2 762 812,00 0,00 0,00 0,00A

Strona 2 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2022 42 306 155,51 29 556 802,42 10 078 833,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 749 353,09 12 749 353,090,00 0,00

Wykonanie 2023 27 994 848,64 25 711 968,91 11 287 680,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 282 879,73 2 282 879,730,00 534 490,57

Plan 3 kw. 2024 57 940 058,97 30 230 351,97 14 933 834,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 709 707,00 27 709 707,000,00 300 000,00

Wykonanie 2024 44 584 060,19 29 620 348,00 14 065 969,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 963 712,19 14 963 712,190,00 300 000,00

2025

50 083 056,96 32 228 215,93 16 287 354,18 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 17 854 841,03 17 854 841,03

473 781,76 662 854,36 4 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -189 072,60 -189 072,60

49 609 275,20 31 565 361,57 16 283 028,18 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 18 043 913,63 18 043 913,63

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2026

33 524 972,00 31 626 478,00 17 111 933,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 1 898 494,00 1 898 494,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 524 972,00 31 626 478,00 17 111 933,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 1 898 494,00 1 898 494,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

33 982 661,00 32 730 567,00 17 852 024,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 1 252 094,00 1 252 094,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 982 661,00 32 730 567,00 17 852 024,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 1 252 094,00 1 252 094,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2028

34 922 518,00 33 749 149,00 18 561 642,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 1 173 369,00 1 173 369,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 922 518,00 33 749 149,00 18 561 642,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 1 173 369,00 1 173 369,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 3 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 3



2029

35 353 117,00 34 573 861,00 19 058 166,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 779 256,00 779 256,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 353 117,00 34 573 861,00 19 058 166,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 779 256,00 779 256,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 4 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2022 2 242 166,54 0,00 2 862 679,74 0,00 0,00 2 509 769,74 0,00 352 910,00 0,00

Wykonanie 2023 -1 161 686,03 0,00 9 790 272,46 0,00 0,00 3 890 995,89 20 892,56 5 899 276,57 1 140 793,47

Plan 3 kw. 2024 -6 735 085,09 0,00 6 735 085,09 0,00 0,00 1 976 601,99 1 976 601,99 4 758 483,10 4 758 483,10

Wykonanie 2024 -2 450 803,68 0,00 8 628 586,43 0,00 0,00 3 870 103,33 396 462,47 4 758 483,10 2 054 341,21

2025

-8 477 782,75 0,00 8 477 782,75 2 300 000,00 2 300 000,00 3 473 640,86 3 473 640,86 2 704 141,89 2 704 141,89

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 477 782,75 0,00 8 477 782,75 2 300 000,00 2 300 000,00 3 473 640,86 3 473 640,86 2 704 141,89 2 704 141,89

A

B

C

2026

708 000,00 708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

708 000,00 708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2027

708 000,00 708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

708 000,00 708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

2028

708 000,00 708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

708 000,00 708 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

Strona 5 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 5



2029

176 000,00 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

176 000,00 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

Strona 6 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 708 000,00 708 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 708 000,00 708 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 708 000,00 708 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 708 000,00 708 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 708 000,00 708 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 708 000,00 708 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 7 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 7



2029

0,00 0,00 0,00 0,00 176 000,00 176 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 176 000,00 176 000,00 0,00

A

B

C

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 8 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 972 309,23 6 834 988,970,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 090 730,00 10 881 002,460,00

Plan 3 kw. 2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 -1 954 724,68 4 780 360,410,00

Wykonanie 2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 963 562,36 9 592 148,790,00

2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 -450 066,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -210 011,42

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 -240 055,08

A

B

C

-210 011,42

5 937 727,67

5 727 716,250,00

0,00

0,00

2026

x x x x 0,00 1 592 000,00 0,00 2 606 494,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 1 592 000,00 0,00 2 606 494,00

A

B

C

0,00

2 606 494,00

2 606 494,000,00

0,00

0,00

2027

x x x x 0,00 884 000,00 0,00 1 960 094,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 884 000,00 0,00 1 960 094,00

A

B

C

0,00

1 960 094,00

1 960 094,000,00

0,00

0,00

2028

x x x x 0,00 176 000,00 0,00 1 881 369,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 176 000,00 0,00 1 881 369,00

A

B

C

0,00

1 881 369,00

1 881 369,000,00

0,00

0,00

Strona 9 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 9



2029

x x x x 0,00 0,00 0,00 955 256,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00

x x x x 0,00 0,00 0,00 955 256,00

A

B

C

0,00

955 256,00

955 256,000,00

0,00

0,00

Strona 10 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2022 0,00% 19,25% x x x x

Wykonanie 2023 0,00% 5,26% x x x x

Plan 3 kw. 2024 0,00% -0,24% x x x x

Wykonanie 2024 0,00% 3,85% x x x x

2025

0,00% -1,68% 8,09% 9,45% TAK TAK

0,00% -0,78% 0,00% 0,00% TAK TAK

0,00% -0,90% 8,09% 9,45% TAK TAK

A

B

C

2026

2,78% 9,07% 10,73% 11,32% TAK TAK

0,00% 0,00% -0,12% -0,11% NIE NIE

2,78% 9,07% 10,85% 11,43% TAK TAK

A

B

C

2027

2,71% 6,82% 9,49% 10,07% TAK TAK

0,00% 0,00% -0,11% -0,11% NIE NIE

2,71% 6,82% 9,60% 10,18% TAK TAK

A

B

C

2028

2,45% 6,20% 7,99% 8,58% TAK TAK

0,00% 0,00% -0,11% -0,11% NIE NIE

2,45% 6,20% 8,10% 8,69% TAK TAK

A

B

C

Strona 11 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 11



2029

0,60% 3,10% 6,38% 6,97% TAK TAK

0,00% 0,00% -0,11% -0,11% NIE NIE

0,60% 3,10% 6,49% 7,08% TAK TAK

A

B

C

Strona 12 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2022 135 675,00 135 675,00 135 675,00 955 150,23 955 150,23 955 150,23 136 856,05 136 856,05 136 856,05

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 696,39 1 696,39 1 696,39

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

Wykonanie 2024 112 203,90 112 203,90 92 007,30 0,00 0,00 0,00 41 348,85 41 348,85 33 906,05

2025

189 809,10 189 809,10 155 643,70 72 000,00 72 000,00 59 040,00 189 809,10 189 809,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

189 809,10 189 809,10 155 643,70 72 000,00 72 000,00 59 040,00 189 809,10 189 809,10

A

B

C

0,00

155 643,70

155 643,70

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

Strona 13 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 13



2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

Strona 14 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2022 114 931,39 114 931,39 114 931,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 20 891,55 20 891,55 20 891,55 4 047 218,78 966 368,22 3 080 850,56 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 10 252 000,00 0,00 10 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 10 252 000,00 0,00 10 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 000,00 72 000,00 59 040,00 13 088 993,10 189 809,10 12 899 184,00 0,00 0,00

B

C

2025

72 000,00 72 000,00 59 040,00 13 088 993,10 189 809,10 12 899 184,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00

B

C

2026

0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 15 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 15



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B

C

2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00A

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 16 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 16



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2026

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2028

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 17 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 17



2029

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

A

B

C

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 18 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 18



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XVI/79/25 Rady Gminy Topólka z dnia 18 września
2025r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 15 314 838,11 13 088 993,10 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 302 013,00 189 809,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 15 012 825,11 12 899 184,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

374 013,00 261 809,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 302 013,00 189 809,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy
Topólka w ramach programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”
- Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy
Topólka w ramach programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”

TOPÓLKA 2024 2025 302 013,00 189 809,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy
Topólka w ramach programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”
- Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy
Topólka w ramach programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”

TOPÓLKA 2024 2025 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 940 825,11 12 827 184,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 940 825,11 12 827 184,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1

Przebudowa i termomodernizacja budynku Punktu Przedszkolnego
przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Koernika w Topólce wraz z
instalacją OZE - Przebudowa i termomodernizacja budynku Punktu
Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Mikołaja Koernika w
Topólce wraz z instalacją OZE

TOPÓLKA 2024 2025 2 371 316,37 2 282 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Rewitalizacja parku dworskiego w miejscowości Czamanin, gm.
Topólka

URZĄD GMINY
TOPÓLKA

2024 2025 1 242 637,60 1 023 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z instalacją OZE w m. Dębianki,
gm. Topólka na potrzeby zaopatrzenia w wodę mieszkańców terenu
gminy Topólka - Budowa Stacji Uzdatniania Wody wraz z instalacją
OZE w m. Dębianki, gm. Topólka na potrzeby zaopatrzenia w wodę
mieszkańców terenu gminy Topólka

TOPÓLKA 2024 2026 6 999 687,14 6 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 oraz sprawnościowego
placu zabaw w Topólce - Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024
oraz sprawnościowego placu zabaw w Topólce

URZĄD GMINY
TOPÓLKA

2024 2026 4 327 184,00 2 802 184,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 14 588 993,10

1.a 189 809,10

1.b 14 399 184,00

1.1 261 809,10

1.1.1 189 809,10

1.1.1.1 189 809,10

1.1.2 72 000,00

1.1.2.1 72 000,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 14 327 184,00

1.3.1 0,00

1.3.2 14 327 184,00

1.3.2.1 2 282 000,00

1.3.2.2 1 023 000,00

1.3.2.3 6 720 000,00

1.3.2.4 4 302 184,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/79/25 

Rady Gminy Topólka 

z dnia 18 września 2025 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2025-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 18 września 2025 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Topólka: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 473 781,76 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 452 842,94 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 20 938,82 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 473 781,76 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 662 854,36 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 189 072,60 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 41 131 492,45 +473 781,76 41 605 274,21 
Dochody bieżące 31 325 306,49 +452 842,94 31 778 149,43 
Dotacje bieżące 4 817 830,82 +295 842,94 5 113 673,76 
Pozostałe 6 996 404,67 +157 000,00 7 153 404,67 
Dochody majątkowe 9 806 185,96 +20 938,82 9 827 124,78 
Sprzedaż majątku 0,00 +20 536,59 20 536,59 
Wydatki ogółem 49 609 275,20 +473 781,76 50 083 056,96 
Wydatki bieżące 31 565 361,57 +662 854,36 32 228 215,93 
Wynagrodzenia i pochodne 16 283 028,18 +4 326,00 16 287 354,18 
Pozostałe wydatki bieżące 15 281 333,39 +658 528,36 15 939 861,75 
Wydatki majątkowe 18 043 913,63 -189 072,60 17 854 841,03 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Topólka: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2026-2029. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Topólka 

Rok Zobowiązanie planowane [zł] 
2025 0,00 
2026 708 000,00 
2027 708 000,00 
2028 708 000,00 
2029 176 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 1



Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Topólka na lata 2025-2029 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. i 
plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2025 0,00% 8,09% TAK 9,45% TAK 
2026 2,78% 10,73% TAK 11,32% TAK 
2027 2,71% 9,49% TAK 10,07% TAK 
2028 2,45% 7,99% TAK 8,58% TAK 
2029 0,60% 6,38% TAK 6,97% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Topólka spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 833FBCE8-4EF8-43CB-8075-9C1309A4FD30. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/79/25 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 3 - Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Topólka na lata 2025-2029
	ust. 3 w zał.3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3



